
"qrN  low 

LEMBARAN DAERAH 
KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2023 NOMOR 4 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR 
NOMOR 4 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
KAMPAR NOMOR 24 TAHUN 2009 TENTANG 

PENGELOLA MARKAZ ISLAM! KABUPATEN KAMPAR 

BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN KAMPAR 

TAHUN 2023 



SALINAN 

BUPATI KAMPAR 
PRO VINSI RIAU 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR 

NOMOR 4 TAHUN 2023 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR 

NOMOR 24 TAHUN 2009 TENTANG PENGELOLA MARKAZ ISLAMI 

KABUPATEN KAMPAR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KAMPAR, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Daerah Kabupaten Kampar Nomor 24 Tahun 

2009 tentang Pengelola Markaz Islami Kabupaten Kampar 

sudah tidak sesuai dengan perkembangan hukum sehingga 

perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Daerah tentang 

Pencabutan Peraturan Daerah Kabupaten Kampar Nomor 24 

Tahun 2009 tentang Pengelola Markaz Islami Kabupaten 

Kampar; 

Mengingat 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1956 tentang Pembentukan 

Daerah Otonom Kabupaten dalam Lingkungan Daerah 

Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 25); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah 



diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 

13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

S. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 

120 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KAMPAR 

dan 

BUPATI KAMPAR 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN KAMPAR NOMOR 24 TAHUN 2009 

TENTANG PENGELOLA MARKAZ ISLAMI KABUPATEN KAMPAR. 



1. 

"4 
& 

K U'AN SH 
Ptrftiffa Tk. I 

19671021 200012 1001 

ttd 

RAMLAH 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR TAHUN 2023 NOMOR 4 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KAMPAR, PROVINSI RIAU : 2.48.C/2023 

S. ai dengan aslinya 
IAN HUKUM 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Kampar Nomor 24 Tahun 2009 

tentang Pengelola Markaz Islami Kabupaten Kampar (Lembaran 

Daerah Kabupaten Kampar Tahun 2009 Nomor 24) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah mi mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah mi dengan Penempatannya dalam Lembaran 

Daerah Kabupaten Kampar. 

Ditetapkan di Bangkinang 

pada tanggal 25 Oktober 2023 

Pj. BUPATI KAMPAR, 

ttd 

MHD. FIRDAUS 

Diundangkan di Bangkinang 

pada tanggal 25 Oktober 2023 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN KAMPAR, 


